aceito pelo Sindicado. 

Ademais, o cargo de Assessor Parlamentar, embora seja 
cargo comissionado, também obterá reajuste salarial em 
decorrência da presente proposição, visto que o valor do 
salário base é igual ao salário mínimo vigente, passando a 
ser R$ 1.045,00 (um mil e quarenta e cinco reais). 

Desta forma, repomos/mantemos o poder de compra dos 
Servidores desta Casa Legislativa após negociação 
realizada com o Sindicato da Categoria. Junto a este 
Projeto de Lei, anexamos todas as declarações requeridas 
pela Lei de Responsabilidade Fiscal para respaldar o